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Powiadomienie 

 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach w oparciu o dane uzyskane w ramach śląskiego monitoringu jakości powietrza infor-

muje, Ŝe w dniu 11.03.2013 r. w godzinach przedpołudniowych nie wystąpiły przekroczenia dopuszczalnego poziomu stęŜeń jednogodzinnych dwu-
tlenku siarki, dwutlenku azotu, ośmiogodzinnych stęŜeń tlenku węgla oraz ośmiogodzinnego poziomu docelowego ozonu. 

 

W dniu 10.03.2013 r.: 
� nie wystąpiły przekroczenia wartości dopuszczalnych średnich stęŜeń:  
− jednogodzinnych dwutlenku azotu (200 µg/m3), 
− jednogodzinnych dwutlenku siarki (350 µg/m3), 
− ośmiogodzinnych stęŜeń tlenku węgla (10000 µg/m3),  
− ośmiogodzinnych stęŜeń poziomu docelowego ozonu (120 µg/m3). 
− 24-godzinnych dwutlenku siarki (125 µg/m3), 
� wystąpiły przekroczenia wartości dopuszczalnych średnich stęŜeń: 
− 24-godzinnych pyłu zawieszonego PM10 (50 µg/m3) na stacjach w Bielsku-Białej o 70%, śywcu o 54%, Cieszynie o 38%, Gliwicach o 36%, 

Wodzisławiu o 34% i w Zabrzu o 26%. 
 

 

Zakład Monitoringu i Modelowania Zanieczyszczeń Powietrza IMGW-PIB Oddział w Krakowie z/s w Katowicach w oparciu o prognozę pogody 
Centralnego Biura Prognoz Meteorologicznych IMGW-PIB przedstawia prognozę jakości powietrza dla województwa śląskiego w dniach 
11-12.03.2013 r. 

W dniu 11.03.2013 (poniedziałek) pogodę w naszym regionie będzie kształtował skraj rozległego układu niŜowego znad południowej i środkowej 
Europy. Na południu województwa zalega cieplejsze powietrze polarno-morskie, wypierane przez napływające z północy mroźne powietrze pochodzenia 
arktycznego. W dzień zachmurzenie duŜe, okresami słabe opady deszczu, wysoko w górach śniegu. Początkowo silne zamglenia, ograniczające widzial-
ność od 1000 do 3000 m. Temperatura maksymalna od 4ºC na północy województwa do 7ºC na południu, wysoko w Beskidach około 1ºC. Wiatr słaby, 
wschodni. Wysoko w górach wiatr słaby i umiarkowany, z kierunków zachodnich.  

W związku z taką sytuacją meteorologiczną, jakość powietrza w województwie śląskim będzie zróŜnicowana w przebiegu dobowym, z okresami 
mniej lub bardziej korzystnymi. W okresach mało korzystnych na obszarach zabudowy miejskiej oraz w dolinach, kotlinach i obniŜeniach terenu mogą 
występować wysokie stęŜenia pyłu zawieszonego PM10 o wartościach znacznie przekraczających progowy poziom 50 µg/m3. Najbardziej zagroŜone 
tymi przekroczeniami będą tereny aglomeracji rybnicko-jastrzębskiej, przedgórze Beskidów wraz z kotliną Ŝywiecką, a takŜe częściowo aglomeracja 
górnośląska. StęŜenia pozostałych monitorowanych substancji będą układały się w zakresach wartości dopuszczalnych.  

W dniu 12.03.2013 (wtorek) sytuacja baryczna nie ulegnie istotnym zmianom. Z północnego-wschodu napływać będzie mroźne powietrze pochodze-
nia arktycznego. W dzień zachmurzenie duŜe. Po południu miejscami słabe opady śniegu. Temperatura maksymalna od -1ºC na północy województwa do 
2ºC na południu, wysoko w Beskidach około -2ºC. Wiatr słaby, północno-zachodni. Wysoko w górach wiatr słaby i umiarkowany, z kierunków zachod-
nich.  

W związku z taką sytuacją meteorologiczną, warunki aerosanitarne w naszym regionie będą nadal zróŜnicowane w ich dobowym przebiegu, powodu-
jące przejściową poprawę lub pogorszenie jakości powietrza. W okresach bardziej niekorzystnych w strefach zabudowy miejskiej oraz w dolinach, kotli-
nach i obniŜeniach terenu będą występowały stęŜenia pyłu zawieszonego PM10 o wartościach zdecydowanie przekraczających progowy poziom 
50 µg/m3. StęŜenia pozostałych monitorowanych substancji mogą układać się na nieco wyŜszych poziomach dopuszczalnych jak w poprzedniej dobie. 
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